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Jonava keliautojams gali pasiūlyti 
ne vieną skambaus pavadinimo 
gyvenvietę – Šveicariją, Paryžių, 
Londoną, Veneciją! Tai puiki ga-
limybė apkeliauti „Europą“ vos 
per kelias valandas.

ŠVEICARIJA – gyvenvietė, seniū-
nijos centras, vos keli kilometrai 
nuo Jonavos, išsiskirianti nuosta-
biu gamtos grožiu, kuri praeityje 
garsėjo savo dvarais. Šiandien, 
gražaus miško pašonėje, prie ty-
vuliuojančio tvenkinio įsikūrusio-
je gyvenvietėje, jūs galite pajusti 
Šveicarijos dvasią. 

PARYŽIUS – mažas kaimelis ant 
Neries kranto. Čia galėsite pa-
stebėti išlikusius Varpių akmens 
amžiaus stovyklos pėdsakus. 
Pasivaikščiojus po apylinkes, pa-
matysite unikalų miškų bruožą – 
tai medžiais neapaugę smėlynų 
plotai.

LONDONAS - šis kaimelis yra 
miško kirtavietėje, netoli Neries, 
kurią vietiniai londoniečiai va-
dina Temze. Šis Londonas turi 
vos kelias sodybas. Važiuojant 
link kaimo automagistrale yra 
įrengtas kelrodis, žymintis abiejų 
Londonų kryptis. 

VENECIJA – kelių sodybų kai-
mas ant Neries upės kranto, ne-
toli Ruklos gyvenvietės. Sakoma, 
kad ir pavadinimas galėjo kilti 
dėlto, kad šią vietą dažnai ap-
semdavo pavasariniai potvyniai. 
Venecija jus pakerės Neries upės 
vaizdais. 

Norime, kad po „Lietuviškąją 
Europą“ keliaujantys turistai 
miesteliuose rastų ne tik skam-
bius pavadinimus, bet ir juos 
atspindinčius objektus. Tikimės 
kūrybiško požiūrio ir originalių 
pasiūlymų, kurie praturtintų er-
dves šalia miestelių pavadinimų 
ir kurtų asociacijas su juose ma-
tomais Europos miestais.

Lietuviškoji Europa 



Jonavos sporto centro pastatas 
(Vasario 16-osios g. 1a)

Šiuo metu pastate sportinės veiklos 
vyksta sportinių žaidimų salėje su per-
sirengimo rūbinėmis, bokso bei treni-
ruoklių salėse, taip pat yra įrengta maža 
konferencijų salė. Pastato rūsyje yra 
neeksploatuojamas baseinas su SPA 
erdvėmis. Bokso salė įrengta anksčiau 
buvusioje aktų salėje, kuri galėtų būti 
perdaryta į universalią konferencijų salę, 
bokso salę įrengiant nenaudojamose 
patalpose. 

Pastate yra dalinai įrengti kambariai, 
kurie galėtų būti pritaikyti asmenų ap-
gyvendinimui. Pastate yra daug nenau-
dojamų patalpų arba jos nėra pritaikytos 
atitinkamoms sporto šakoms. Taip pat 
pastatas nėra energetiškai efektyvus, šil-
dymo sistema yra pasenusi. 

Siekiama turėti atnaujintą sporto bazių 
pastatą, energetiškai efektyvų, todėl 
reiki numatyti pastato modernizavimą ir 
parengti nenaudojamų pastato erdvių 
pritaikymą įvairių sporto šakų tre-niruo-
tėms (boksas, dziudo, sunkioji atletika, 
karate, šokiai, atletinis rengimas ir pan.), 
įrengiant sporto sales, universalią konfe-
rencijų salę, kuri galėtų transformuotis 
į sporto erdvę. Taip pat nenaudojamos 
patalpos galėtų būti pritaikytos ir asme-
nų apgyvendinimui. 

• Gerinant sporto bazės būklę, tu-
rėtų būti sudaryta galimybė didinti 
fizinio aktyvumo veiklų įvairovę, 
bei plėsti sporto šakų skaičių plė-
tojimą sporto bazėje. 

• Sporto bazės prieinamumas įvai-
rioms visuomenės grupėms. 

• Sporto bazės pritaikomumas 
žmonėms su negalia (galėtų būti 
įrengtas neįgaliųjų liftas, kadangi 
pastatas yra ne vieno aukšto).
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